
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 1 de novembro de 2016 Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954FC58A1A85D27B867E5DD9B272470E



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 061/2016 DE 01 DE JUNHO DE 2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0789/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0790/2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0769/2016

• DECRETO  no 027/2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954FC58A1A85D27B867E5DD9B272470E



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE243BC98C40D96D6B0EF286DAF53691

terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE243BC98C40D96D6B0EF286DAF53691

terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0789/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0789/2016  

EM FAVOR DO CREDOR: NILZETE NEVES MIRANDA 

DE SOUZA    
CNPJ/CPF: 904.366.525.87   

OBJETO: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO CUIDADORA DA MENOR, MORADORA DO NUCLEO 

RURAL DIAMANTE, DESTE MUNICÍPIO. 

 TOTAL: R$ 1.263,15(UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/10/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3986D1574250F43DDCA0D461F6E239AD

terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0790/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0790/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  BETANIA  BARRETO  DOS 
SANTOS‐ MATRIZ    

CNPJ/CPF: 09.139.201/0001‐49   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 19 BALANÇAS PARA PESAGEM DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA 

FAMILIA. 

 TOTAL: R$ 1.615,00(UM MIL SEISCENTOS E QUINZE REAIS   ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/10/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3986D1574250F43DDCA0D461F6E239AD

terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0769/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0769/2016  

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  TURBO  DIESEL 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ/CPF: 11.844.168/0001‐08 

OBJETO: REFERENTE AO FORNECIMENTO DE UM CONJUNTO ROTATIVO PARA O VEICULO ONIBUS DE 

PLACA CLU 3833, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, DESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$ 1.250,00 (HUM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 20/10/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7320C4097C605F6BD96AC1EA6D513522

terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 1 de novembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

 
 

 
 
 
 

DECRETO  no 027/2016 
De 01 de novembro de 2016 
     

“Autoriza a alienação de bens 
móveis e dá outras providências” 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais,   

 
  CONSIDERANDO as informações apresentadas pela Secretaria 
de Assistência Social de que os equipamentos de panificação que se encontram 
à disposição do CRAS, estão em desuso, tornando-se inservíveis para os fins 
para os quais foram adquiridos; 
  

CONSIDERANDO ser passível de alienação, através de leilão, 
conforme autoriza o §5º do art. 22 da Lei 8.666/93, os bens inservíveis para a 
administração, isto é, todo material que esteja em desuso, obsoleto ou 
irrecuperável para o serviço público municipal;  

 
    

  RESOLVE: 
 

Art. 1.o Determinar a alienação, através de leilão dos 
equipamentos de panificação da Secretaria de Assistência Social, modalidade 
prevista no art. 22, V e § 5º da Lei 8.666/93. 

Art. 2º Designar para a avaliação dos bens a serem alienados a 
Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais, nomeada pelo Decreto Municipal 
n.º 073/2013, de 02 de outubro de 2013. 

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Bonito-BA, 01 de novembro de 2016.  
 

 
____________________________________ 
Edivam José Cedro de Souza 
Prefeito Municipal 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

954FC58A1A85D27B867E5DD9B272470E


		2016-11-01T15:21:35-0300




